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Onomastik adı verilen yer ve insan adları bilgisinin, yer adları
ile uğraşan koluna toponimi denilmektedir. Yer adları konusu bütün
bilim dallarını ilgilendiren ve üzerinde hassasiyetle durulması ge-
reken bir konudur.

Türk tarihi, kültürü ve yerleşme coğrafyası bakımından to-
ponimi büyük bir önem taşımaktadır. Hızla değişen hayat şartları,
hızlı kentleşme, teknolojik gelişmeler ve doğal afetler sonucu bazı
iskan yerleri zamanla ortadan kalkmakta veya başka bir alana ta-
şınmaktadır1• Bazen de bir bölgenin başka bir kültürün hakimiyeti
altına geçmesi, zamanla buradaki adların kısmen veya tamamen de-
ğiştirilmesine sebebiyet vermektedir. Bundan dolayı Osmanlı dev-
letinin önemli bir sancağını teşkil eden ve bugün Suriye toprakları
içerisinde yer alan Haleb sancağındaki Türkçe yer adlarının tespiti
kültürümüz açısından mühim bir vazifedir.

çalışmamızın ana kaynaklarını, Başbakanlık Arşivi'nde Tapu-
Tahrir Defterleri Tasnifi'nde 93, 146, 1040, 397, 454, 493 ve 610
numarada kayıtlı bulunan Haleb sancağı "mufassal" Tapu- Tahrir
Defterleri teşkil etmektedir. XVI. yüzyıla ait olan bu defterlerin ilki
1520, sonuncusu da 1584 tarihlidir. Biz bu çalışmamızda daha zi-
yade ilk 5 defterden istifade ettik.

* Fırat Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü ELAZIG.
1. ıbrahim Yılmazçelik, "19. Yüzyılda Harput ve Civarı Yer Isimleri Üzerine Bir

Deneme", Fırat Havzası il. Falklor ve Etnografya Sempozyumu, Bildiriler, Elazığ. 1989.
s.323.
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Bu defterlerde Haleb sancağı, sancak merkezi olan Haleb Şehri
(Nefs-i Haleb) ile 27 nahiyeden müteşekkildir2• Bu nahiyeler,
Cebel-i Sem'an, Cebbfl, Bab, Matah, Menbiç, Ravendan, 'Amik,
Derbsak3, Bakraz (Bakras), Harim, Halka, Cebel-i A'la, Cebel-i
Barışa, Cebel-i Benı 'Alim, Sermın, Cebel-i Samak, Ruc, Ztlviye,
Antakya, Süveyde (Süveydiye), Kuseyr, Altun-Özü, Şuğur, Cebel-i
Akra', Şeyzer", Masyafve Kefr Tab'dır5•

Haleb şehrinin mahalleleri ile yukarıda bahsettiğimiz na-
hiyelerine tabi olan köy ve mezraalarından ilk bakışta anlamı ko-
laylıkla anlaşılabilen Türkçe yer adlannı değerlendirmeye esas ola-
rak aldık. Bu yer adlarının toplam sayısı 983'tür6• Haleb
sancağındaki yer adlannın mühim bir kısmı Arapça veya daha eski
kökenlidir. Türkçe anlam taşımayan veya içerisinde herhangi bir
Türkçe kelime ya da ek bulunmayan yer adlarını çalışmamızın dı-
şında tuttuk. Yoksa Haleb'de Türklerin sakin olduğu, fakat yerleşim
yeri isminin Türkçe olmadığı çok sayıda iskan yeri vardır.

Aşağıdaki yer adları listelerinde de görüleceği üzere birçok yer
adı, Kantaracık, Babcuğaz, Birecik, Kasıryacık gibi Türkçe ekler
ekler suretiyle ya da Kantara-i Topuz, Taşlu Fahhar, Tell Çerçi,
Kefr Keçe gibi hem Arapça hem de Türkçe kelimelerin birlikte kul-
lanılmasıyla yapılmıştır. Bu tür adları ise, Türk yer adları oldukları
için, Türkçe yer adları olarak kabul ettik.

Türkmenler'in Suriye'ye ilk gelişleri 1063 yılından itibaren ol-
muştur. Suriye'ye gelen muhtelif Türkmen grupları kendi hayat
şartlarına uyabilecek bölgeleri vatan edinmişlerdir. XII. yüzyılda,
lmadeddin Zengi Haleb emiri olduktan sonra Şehrizor-Erbil böl-

2. TID 454'te 24, TID 493 ve TID 61O'da ise 22 nahiyedir.
3. Bakdiz ve Derbsak nahiyeleri, XVI. yüzyılın ikinci yarısında Uzeyr sancağına

bağlanmıştır.
4. Şeyzer, Masyaf ve Kefr Tab nahiyeleri XVI. yüzyılın ortalarına kadar Haleb san-

cağına bağlıdır. Bunlardan Kefr Tab, Maarra sancağına, Şeyzer ve Masyaf ise Hama san-
cağına bağlanmıştır.

5. Kısa bir süre Haleb sancağına bağlı kalmış olan ve i526'dan sonra müstakil bir
sancak haline getirilen A'zaz ve Kilis'teki yer adları bu İncelemenin dışında tutulmuştur.

6. tki isimli yer adlarından Arapça olanları bu rakama dahil değildir.



HALEB SANCAGINDA TÜRKÇE YER ADLARI 85

gesindeki Yıvalar'ın mühim bir lasmını Haleb bölgesine getirmiş ve
onlara Haçlı ucunda dirlik vermişti. Bu Suriye Yıvaları, başları
Yaruk'a nisbetle Yarukiyye (YarukIu) adıyle anılmışlardır7• Kö-
sedağ savaşından (1243) sonra, Anadolu'nun Moğol tazyikine
maruz kalması sebebiyle, bazı Türkmen boyları Anadolu'dan ay-
rılarak Suriye'ye gelmişlerdir. Özellikle Memlük Sultanı Baybars
(1260-1277) zamanında 40 bin çadırlık büyük bir Türkmen top-
luluğu Haleb bölgesine gelerek yerleşmişlerdi. Bunların laşlığı
Kuzey Suriye, yaylakları ise Maraş, Uzunyayla ve Sivas'a kadar
uzanıyordu. Böylelikle daha XIII. yüzyılın ikinci yarısında Su-
riye'nin kuzeyi tam manasıyla bir Türkmen yurdu haline gelmiştiR.

Her etnik grup, vatan tutuğu toprak parçasından ayrıldıktan
sonra göç ettiği yeni çevreye, kimliğini korumak için hakim olmaya
çalışır. Bunun sonucu olarak yurt tutmaya karar verdiği yeni or-
tama, eski ana yurdunda kendini yansıtan adları vermeye, dam-
gaları vurmaya başlar. Bir anlamda eski yurt, yeni topraklar üzerine
taşınır, yeni topraklar üzerine eski vatan işlenir. Bu işlem, yeni
vatan tutulan toprağın, tabi at ortamının benimsenmesini, göç eden
grubun yaşamasını kolaylaştınr9• Bu balamdan Türkler kurdukları
köylerin, ekip biçtikleri mezraaların adlarını eski geleneklerine
göre verdiler. Bunu yaparken de kendi oymak veya boşlarının ad-
larını ya da değer verdikleri bir şahsiyetin adını aldılar. Bazen dini
motiflerini bazen de çevrelerindeki bitki veya fizikl çevre un-
surlarını kullandılar. Yer adlarını koyarken de adeta bir coğrafyacı
dikkati ile hareket ettiler ve kendi kültürlerini yaşadıkları çevreye
nakşettiler. Mesela, Cebbül nahiyesinin Tell Ebu Zana adlı mez-
raasının adını Kürd Öyüğüıo, Cebel-i Akra' nahiyesinin Sehliye adlı
köyünü Bayındır, Cebel-i Sem'an nahiyesinin Ma'arrataü'l-Curn
adlı mezraasını Konuk Boğan, Cebbül nahiyesinin Tel Cubbfn adlı

7. Faruk Sümer, Oğuzlar (Türkmenler), İstanbul, 1999, s. 156.
8. Mustafa Kafalı, "Suriye Türkleri I", Töre Dergisi, Sayı, 21 (1973), s. 33.
9. Dursun Yıldırım, "Coğrafya'dan Vatan'a Geçiş ve Vatan ile Göç Ediliş Problemi".

Türk Yer Adları Sempozyumu Bi/diri/eri, Ankara 11-13 Eylül 1984, Ankara, 1984, s. 163.
LO. "Teıı", Arapça'da "tepe" demektir. ''Öyük'' (Höyük) ise Türkçe'de tepe veya te-

peciklere denir. Bu tepeler, tabii olabileceği gibi, eski yerleşim yerlerinin yıkılması ne-
ticesinde de meydana gelmiş olabilir.
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mezraasını Kara Burç, Harim nahiyesinin Teilü'l-Kebfr adlı köyünü
Kara Depe olarak yeniden adlandırdılar.

Haleb sancağındaki yer adları bir harita üzerinde tetkik edildiği
zaman, Türkçe yer adlarının daha ziyade sancağın kuzey ve batı ke-
simi ile Haleb şehrinin varoşlarında, yani sur dışında kalan ma-
hallelerinde yoğunlaştığı görülmektedir. Burada dikkatimizi çeken
ikinci önemli nokta ise Türkçe yer adları ile timar dağılımı arasında
bir paralellik olmasıdır! ı. Zira, Haleb sancağındaki timarlar, san-
cağın bütün bölümlerine teşmil olmakla birlikte, daha ziyade san-
cağın kuzeyinde ve batısında yoğunlaşmaktadır. Bu alan, Menbiç'in
güneyinden başlayıp Cebel-i Akra' nahiyesinin Trablus sınırına
kadar uzanmaktadır (bkz. Harita-i). Buradaki köyler az nüfuslu ve
çoğu zaman mezraa hususiyetleri taşıyan yerlerdir. Bundan dolayı,
bu bölgedeki köylerin mezraalara, mezraaların da köylere dö-
nüştükleri sıklıkla görülmektedir. Kalabalık nüfusu olan iskan yer-
leri ise, genellikle padişah haslarına ya da mülk veya vakıflara tah-
sis edilmişlerdir ki, bu durum, daha ziyade sancağın orta
kesimindeki nahiyelerde yaygın olarak görülmektedir. Sancağın
güney ucunda bulunan ve XVI. yüzyılın ortalarına doğru Hama
sancağına bağlayan Şeyzer nahiyesi ile aynı dönemde Ma'arra san-
cağına bağlanan Kefr Tab nahiyelerinde ise yine timar sayısı art-
maktadır. Bu nahiyelerdeki köyler de az nüfusludur ve mezraaların
sayısı köylere nazaran çok daha fazladır. Ma'arrata et-Türkman,
Hureybetü't-Türkman gibi yer adları ile bazı Türkçe yer adlarının
olması, buralarda da Türkmen varlığına delalet etmektedir. Ni-
tekim, tahrir defterlerindeki kayıtlardan anlaşıldığına göre Şey-
zer'de sakalsuzlu adlı iki Türkmen cemaati yaşamaktaydı!2.

Yer adları özelliklerine göre bir sınıflandırmaya tabi tutulduğu
taktirde!" Haleb sancağındaki yer adlarının ilk kategorisini fiziki

ll. Bkz. Enver Çııkar, XVI. Yüzyılda Haleb Sancağı (1516-1566), (Basılmamı~ Dok-
tora Tezi), Fırat Üniversitesi Sosyal BiL. Ens. Tarih Anabilim Dalı, Elazığ, 1998, s. 328-
329.

12. TTD 1040, s. 563-564.
i3. Yer adlarının birçoğu Deve Öyüğü, Eşek Kuyusu. Ağca Mezraa, Zey/un Beli,

Yosun Öyüğü gibi iki isimden mliteşekkildir. Bunların tasnifi, oranların daha sağlıklı be-
Iirlenebil11lesi için, isimlendirmeye esas olan yere göre yapıl11lı~tır (E~ek Kuyusu adlı
yerde "Kuyu"mın esas alınması gibi).
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çevre ve tabi at unsunları ile ilgili yer adlarının teşkil ettiği gö-
rülmektedir. Toplam sayısı 584 olan bu adlar, bütün yer adlarının
%60'ını meydana getirmektedir.

Fiziki çevre ve tabi at unsurlarına dayanan yer adlarının ilk ka-
tegorisini genellikle herhangi bir tarihi manası olmayan, her yerde
ve her devirde rastlanılabilen tasvin yer adlan oluşturmaktadır. Bu
tür adlar, kendi kültür çevrelerinden uzakta yeni bir coğrafya ile
karşılaşan insanların bu coğrafyayı nasıl tanımladıkları bize anlatır.
Zira Türkler, üzerinde yaşamaya başladıkları tabiatı önce göz-
lemlemişler, onu tanımışlar ve onda keşfettiklerini kendi dilleriyle
tasvir etmeye veya musikileri ile bestelemeye çalışmışlardırl4

•

Tasvin yer adlarının bir kısmı, Ağca Taş, Kayacık, Üç Toprak.
Kara in, Ak Mağara, Beşik Depe, Killik, Çukuriye, Altuncuk, Sögüd
Ovası, Mezraacık, Ebu Derbendi, Meydancık, Kışlak, Yaylacık, Da-
nişmend Aklanıl5, Yahya Biliinil6, Zeytun Beli17 gibi yeryüzünün
tabii yapısını dile getiren adlardır. Yer adları içerisinde %23'lük bir
orana sahip olan bu tabii unsurlar, çoğu zaman "kara", "ak/ağ",
"kızıl", "gök" ve "sam" gibi tabiatın renkleriyle ifade edilmişlerdir.
Ayrıca, bunların tonları olan "karaca", "ağca", "kızılca", "gökçe" ve
"saruca" gibi renkler de çok sık olarak kullanılmışlardır. Eski Türk
geleneğinde bu renkler, tabiatın renkleri olmanın yanı sıra, farklı
manaları da taşımaktadır. Özellikle yönlerin ve merkezin tayininde
bu beş renk kullanılıyordu. Bunlardan "ak" batı yönünü, "kara"
kuzey yönünü, "gök" doğu yönünü, "kızıl" güney yönünü ve "sarı"
da ortayı yani merkezi göstermekte idiIX.Ayrıca, "boz" ve "ala" ile
bunların tonları olan "bozca" ve "alaca" da yer adlarının be-

14. Bahaeddin Yediyıldız, "Türkiye'de Yer Adı Verme Usulleri", Türk Yer Ad/an
Sempozyumu Bildirileri, Ankara 11-13 Eylül 1984, Ankara, 1984. s. 27.

i5. Aklan, dağların alçalma yönlerinden her biridir.
16. Biliin, "yüksek boğaz" demektir.
17. Bel, bir dağın iki tepesi arasında bazen geçit şeklini alan alçak yere denir.
18. Bu konu hakkında daha fazla bilgi için bkz., Bahaeddin Öge!, Türk Kültü,. Ta-

rihine Giriş, c. VI, Ankara 1991, s. 377-378,417,431-447,459: Reşat Genç. Tü,.k lııa-
nışlan lle Millf Geleneklerinde Renkler ve Sart, Kırmızı. Yeşil, Ankara, 1997, s. 3-6.
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lirlenmesinde yaygın olarak kullanılan ve yine farklı manaları da
içeren renklerdirl9,

Mezraa-i Dümdüm, Mezraa-i Hatun, Mezraa-i Şeyhü'l-Cedfd
gibi, "mezraa" adını taşıyan bazı yerlerin aslında köyolduğu gö-
rülmektedir. Bu ismi taşıyan yerler önceleri mezraa iken iskan ol-
muşlar ve dolayısıyla köy statüsü kazanmışlardır. Fakat, buna rağ-
men eski adları muhafaza edilerek, bu köyler yine "mezraa" adıyla
zikredilmeye devam edilmiştir.

Arazinin kurak ya da çorak olması veya vakıf ya da mülk ol-
masına göre de isimlendirmeler yapılmıştır. Mesela, Kurakiye, Ço-
rakiye, Büyük Vakf, Mülkcuğaz gibi adlar, sayıları fazla olmayan bu
tür yer adlarıdır.

Ayrıca, Bağluca, Bağçecik, Bostancık gibi isimler ile Narluca,
lncirlü, Tutluca, Fengcuğaz2°, Zeytuniye, Ebu Keşşaş Bükü21,'Hay-
vacık, Ceviziye, Ispanak, Yosunluca, Arpaluca, Üç Ağaç, 19delü,
Çınar gibi adlar da tabiatın bitki örtüsünü göstermektedir. Bu grup-
taki yer adlarının sayısı 64'tür ve yer adlarının %6'sını meydana ge-
tirmektedir,

Haleb'de Cullab Öreni, Çat Ören, Çukur Ören, Ağca Ören,
Karaca Viran, Dokuz Viranı, Boz Öyük, Deve Öyüğü" Yorgan
Öyüğü, Yosun Öyüğü gibi ismini "öyük" (Höyük), "ören" ve
"viran"dan alan çok sayıda yer adı da vardır. Sadece "ören" ke-
limesi ile yapılmış 41 yer adı vardır ki, bunların 24'ü XVI. yüzyılın
ortalarında "viran" olmuştur. Mesela, Menbiç nahiyesinin, ilk tah-
rirlerde (TTD 93 ve TTD 146) Karaca Ören adlı ile görülen köy-
lerinin çoğu, sonraki tahrirlerde (TTD 397 ve TTD 454) Karaccı
Viran olarak zikredilmektedir. Ayrıca, XVI. yüzyılın başlarından
itibaren "viran" veya "harab" olarak (mesela, Karaca Viran,
Viranşehir gibi) zikredilen 17 tane yer adı vardır. "Öyük" (Höyük)

i9. Bu renkler ile ilgili olarak bkz. Bahaeddin Ögel, Aym eser, c. I, Ankara, i99 ı, s.
452; Reşat Genç, Aynı eser, Aynı yer.

20. Feng, acı hıyar ya da Ebu Cehil karpuzu demektir.
21. Bük, akarsu kenarlarındaki çalılık ya da ağaçlığa verilen addır.
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ile yapılmış yer adları toplamı ise 30'dur. Buna göre Haleb'de 88
yer adı (yer adlarının %9'u), ismini geçmişte birer yerleşme yeri
olan fakat zamanla yıkılarak tepeciklere dönüşmüş olan tarihi
mekanlardan almaktadır. Bunlar isimlendirilirken, başlarına "kara",
"karaca", "ağca", "kızıl", "kızılca", "taşlu", "geçid", "yorgan",
"yosun" gibi sıfat ve isimler konarak toprağının özellikleri de vur-
gulanmıştır.

Tarihi kalıntılarla ilgili olarak, bir başka arazi isimlendirme
aracı da "burç" (veya "burc")tur. Burçcuğaz, Burçlar, Budak Burcu,
Tulum Burcu, Büyük Burç, Ağca Burç gibi köy ve mezraa adlarının
sayısı lTdir. Ayrıca "kend", "kal'a" (kale), "hisar" ve "bire"22söz-
cükleri ile yapılmış 27 (%3) yer adı vardır. Bunlar da, Kal'acık,
Horus Kal'ası, Suluca Hisar, Yenice Kend, Paşa Kendi, Birecik
gibi isimlerdir.

Saçlu Han, Saraycık, Kozluca, Üç Kubbe, Kan taracık, iki Dam
gibi, adını han, hamam, saray, ağıl, koz23, kubbe, köprü (kantara),
vb. fizikl yapılardan alan yer adlarının da olduğu görülmektedir.
Haleb sancağında, han ve hamam ile ilgili 10, kubbe ve dam ile il-
gili 3, saray ve konak ile ilgili 2, köprü (kantara) ile ilgili 3, ağız ve
koz ile ilgili olarak da 7 yer adı vardır. Ayrıca, kilise, mescid,
zaviye, ziyaret, meşhed gibi dini müesseselerin ile ilgili yer ad-
larına da çokça rastlanmaktadır. Bunların sayısı 21 (oranı %2) olup,
Meşhedlü, Mekabircik, Ztiviye, Gökçe Ziyaret, Kilisecik, Mescidlü
gibi yer adlarıdır.

Yer adı verme de yaygın olarak kullanılan unsurlar arasında su
ve su kaynaklarını da zikretmek gerekir. Çünkü, Haleb'de deniz,
göl, çay, dere, pınar, curun24,çırçır2\ kuyu, ılıca, su, ark, oluk gibi,
ismini yine tabii unsurlardan alan 69 tane yer adı vardır. Bunların
oranı %6 olup, 28'i pınar, curun ve çırçır, 13'ü kuyu, Tsi ark ve

22. Küçük kale anlamında kullanılmaktadır.
23. Koz, kuzu ağl1ı demektir.
24. Cunın, halk dilinde "çeşme" demektir.
25. Küçük pınar.
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oluk, 4'ü göl ve deniz, 3'ü çay ve dere, 3'ü ılıca ve kaplıca ve 5'i de
su ile ilgilidir. Denizcik, Kara Kuyu, Kırk Pınar, Kara çay, De-
recik, Ilıcak, Beş Curun, Çırçırun, Yoğun Oluk gibi adlar bu tür yer
adlarına birer örnek teşkil etmektedir. Ayrıca, Karlık, Karlu, Karsu
gibi kar ile ilgili 5 yer adı da vardır.

Son olarak, tabii çevre ile ilgili yer adları grubunu hayvan
isimleri ile yapılmış yer adları teşkil etmektedir. Toplam sayısı 18
olan:!" (oranı %2'dir) bu yer adları, Kurbağalu, Danacık, Ayıcık,
Horoz, Meymuniye, Koyunluca, Kuşlu, Fare, ilanluca, Kırk Yılan
gibi Türklerin hayatında mühim yer tutan ve aynı zamanda tatemik
izler taşıyan isimlerdir.

Haleb'deki yer adlarının ikinci önemli kategorisini, şahıs,
oymak, boy ve aşiret adlarına dayanan yer adları oluşturmaktadır.
Şahıs, oymak ve boyadları ile ilgili yer adlarının sayısı 259 olup,
bütün adların %26'sını teşkil etmektedir.

Şahıs adları, Mes'udiye, Timuriye, Ahmedçe, Hüseyniye gibi
yalın isimlerle Hacı Said, Tura Beg, Şakir Ağa, Uzun Alı, Kara Ze-
keriya, Kürd isa gibi çeşitli sıfat ve ünvana sahip isimlerden ve
Mansurı, Davudı, Sinanı gibi (i) mensubiyet eki ile ya da Hacı Hü-
seyinlu gibi (lu) eki ile yapılmış isimlerdir. Ayrıca, Şeyh Ali, Baba
Ali, Şeyh Yaprak gibi manevi nitelikli adlar da oldukça fazladır.
Haleb'de sadece şahıs adları ile ilgili Türkçe yer adları sayısı
104'tür (oranı %11).

Boy, oymak veya kabile adlarının tabiata isim yapılması, Türk-
ler'de çok eskiden beri yaygın olan bir gelenektir. Anadolu'nun
hemen her yerinde görülen bu tür adlar verme geleneği, bir Türk-
men yurdu olarak kabul edilen Haleb'de de çok yaygın bir şekilde
görülmektedir. Bunlar, Acuriye, Karkın, Kırık, Yalvaş, Afşar, inal
Oğlu, Kozanlu, Yarukiye, Yazunca, Reyhaniye, Karamanlu, Arab-

26. Deve Öyük, Kurd Öreııi gibi iki isimli yer adlarında. ikinci isim esas alınmıştır.
lIk isimlerin de dahil edilmesi halinde hayvan isimlerine dayalı yer adlarının sayısı daha
da artmaktadır.
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lu, Danişmendiye, Bayındır, Köpeklü gibi boy ve oymak adları2? ile
Tatarlar, Çerkes, Türkeşlü, Ekrad, Tel Türkman gibi Türk kabile
adlarıdır. Oymak, boy ve aşiret adlarına dayanan yer adlarının sa-
yısı 155, oranı ise % 16'dır.

Diğer taraftan, Çörekçi, Yaycı, Elmacı, Urgancı, Sehilbaz gibi
meslek isimleri ile Koca Boğan, Taş Atan, Baldırı ince, Babatorun,
Boynuz Kaşlı, Çocuk, Sırdaş, Ağzı Kara gibi sıfat ya da lakaplarla
belirten isimlere de sıkça rastlanmaktadır.

Bunlardan başka, yönler (daha ziyade şarki-garbi/doğu-bazı),
büyüklük (büzürg)-küçüklük, aşağı-yukarı (tahtani-fevkani) gibi
kavramlar da isimlendirmelerde kullanılmıştır. Bu kavramlar ara-
zinin konumunu belirlemekte kullanılmakla birlikte yine Türk kül-
türünün yaygın bir özelliğini de yansıtmaktadır.

Haleb'de, bütün bu isimlerden başka, Devrek, Taktak, Sofcuk,
Sapanluca, Kovacık, Çömlek, Tekn ecik, Baltacık gibi alet ve eşya
isimleri ile Zarzor, Fırfiriye, Vırvıriye, Acılu, Serbest, Sürütme, Çe-
virdik, Sebepler gibi özellik ve durum belirten isimlerin sayısı da
oldukça fazladır.

Aşağıdaki listelerde de görüleceği gibi, Haleb'de aynı adı ta-
şıyan köy ve mezraalar olduğu gibi, yer adlarının bazıları da iki
isimlidir. Tahrir defterlerinde, köy ya da mezraanın ilk isım ya-
zıldıktan sonra "nam-ı diğer" veya "el-ma'nlf" ifadesinden sonra
ikinci adı da zikredilmektedir. Mesela, Ka raca Viran nam-ı diğer
Keçilü, 'Ayn-i Hüseyin nam-ı diğer Camus Pınarı gibi. Bu husus,

27. Konunun önemi açısından, diğer Türkmen cemaat veya oymakları da şunlardır:
Ordu-yı Gündüzlü, Avşar!, Ramazanlu, Mahmudlu, Avcılar, Çevğaniye, Rumlu.

Çerçili, Sofil er, Ayaş, Erli, Kebe Oğlu, Kırımiye, Kavaziye, Kebirli, Küpelü, Yenice,
Cebbaricek, Ecel, ÖnlLi, Uzun, Yalvaş, Yarımca, Çöp, Kocacık, Görgün, Anter, Boncuk.
Böğrü Delük, Eyücek, Herçek, ikizce, TesbihlLi, Sepetii, Yalankoz, Sabar, Uğurluca, Ars-
lanlu, Çoban Beglu, Çamurlu, Kara Sakal, Baııu, Baharlu, Mercanlı, Kuşlu, Şeyhler,
Koynu Kısalu, Geneliye, Kazıklu, Necek, Gökçe, HalilOğlu, Güvenç, Duyuran, Cağidi,
Hacılar, Nergisili, Okçular, Arablu, Yavaşlu, Alagöz, Uzeyr (Özer), Aydoğmuş, Çakır!.
Kalkum, Keçilü, Kız Kapan, Sungur Begi, Boyaluca, Çökelek, Necek, Boran, Kara
Ya'kub, Begtemiir, Çander, Eyerci, Tirnaklu, Turgud, 'Unvaniye, Nefs-i Ordu, Sunkur,
Çakmak, DavGdı, Dikicilli, Kayırlu, Tıraşcık, Naib,



92 ENVERÇAKAR

yukarıda da ifade ettiğimiz gibi, Türklerin buralara yer-
leşmelerinden sonra isimleri kendi kültürlerine uygun olarak de-
ğiştirmelerinden kaynaklanmıştır. Biz, isim listelerinde, "nam-ı
diğer" ifadesi yerine, iki isim arasında kısaca (i) işaretini kul-
lanarak, köy ya da mezraanın iki ismini de belirttik (Karaca Viran/
Keçitü gibi).

Söz konusu listelerde, yer adlarını belirtirken kolaylık olması
açısından, "köy" olanları (K) harfi ile "mezraa" olanları ise (M) har-
fiyle gösterdik. Şayet yer adının statüsünde bir değişiklik meydana
gelmiş ise bir dipnotla yeni statüsünü ve statü değişikliğinin hangi
zamanda meydana geldiğini belirttik. Ayrıca yer adlarının te-
laffuzunda meydana gelen değişiklikleri veya isim değişmelerini de
yine dipnotlarda gösterdik.

ı.Haleb Şehri (Mahalleler)
ı. Akyol, 2. Baba Ali/Han-ı Sebll, 3. Burçlar, 4. Çukur KasteL,

5. Çukurcuk, 6. Dudu/lbn-i Mübarek, 7. Elmacı, 8. GölJlüce, 9. Hacı
Said/Ustalar, 10. Hacılar,lı. Hamza Bey, 12. Harab Han, 13. Ka-
dıasker, 14. Kara Resul/Şakir Ağa, 15. Karlık, 16. Kızılca Oba, 17.
Meydancık, 18. Muhammed Bey, 19. Nlihiye, 20. Oğul Bey, 2ı.
Saçlu Han-ı Fevkani, 22. Saçlu Han-ı Tahtani, 23. Safsafa, 24. Se-
bepler, 25. Şeriatlu, 26. Şeyh Yaprak, 27. Tatarlar, 28. Urgancı/
Mekabir, 29. Zaviye.

2. Cebel-i Sem'an Nahiyesi

1. Acliriye (K), 2. Afşar28(M), 3. Bir Sütlin (M), 4. Cünd
Viran29 (M), 5. Kanuk BoğanlMa'arrataü'I-Curn (M), 6. Viraniye
(M), 7. Yarlikiye (M).

3. Bab Nahiyesi

ı. Dahil-i Baş/Kufeyr (M), 2. Serbest/Sargit (K), 3. Serçe-i
Kebir (M), 4. Serçe-i Sağir (M), 5. Tell Çerçi/lnal Oğlu (M), 6. Tell
Orhan (M), 7. Tliman (M), 8. Zarzor (M).

28. Afşara (TID 146, TT 454).
29. Cündiran (TTD 93, TTD 146, TTD 397).
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4. CebbiH Nahiyesi

1. Kara Burç/Tell Cubbın (M), 2. Kürd Öyüğü/Tell EbG Zana
(M), 3. Türkan (K).

5. Matah Nahiyesi

1. Tell Bengü/Tell Bengi (M)

6. Menbiç Nahiyesi

1. 'Abıdın (M), 2. 'Aid (M)30,3. 'Arab Çukum (M), 4. 'Arabiye
(M), 5. Adaca/O DepesP] (M), 6. Ağca (Akça) (M), 7. Ağca Ma-
ğara (M), 8. Ağca Meşhed/Bederiye (M), 9. Ağca Şar (KY", 10. Ak
Mağara/Benı'Arab (M), 11. Ak Pınar (M), 12. Ak Pınar (M)", 13.
AparGz (K), 14. Aşe Beg (M)34, 15. Ayaş (KY', 16. Aydoğmuşl
Kasır (MY6, 17. Babcuğaz (KY?' 18. Bab-ı Leylom (K), 19. Baltacık
(M), 20. Basiret Öyüğü (K), 21. Beglerbegi (K), 22. Bel Viran3X
(K), 23. Belcuğan (M), 24. Bencik (M)3~,25. Beş CurGn (M), 26.
Beşik Depe (M), 27. Bır Bükü (M), 28. Bir CurGn/Burç Ören (M),
29. Boluca (M), 30. Boran (K), 31. Borluca (M), 32. Boşanluca
(M), 33. Boz Öyük (K), 34. Bulancak (M), 35. Buldum (K)40,36.
Burç Han (K), 37. Büyük Çamurlu (K), 38. Büyük Hülmen (K), 39.
Büyük Karaca Vir:ln41(K), 40. Büyük Vakf (K), 41. Cullab Öreni
(M), 421. Çakır! (M), 43. Çat Ören4~ (M), 44. Çelderpe (K), 45.
Çerç (M), 46. Çevirdik (M), 47. Çoban Begi (K)43, 48. Çoban

30. TTD 454'te köydür.
3 I. Ada el-ma'ruf On Depesi (TTD 397, TTD 454).
32. TTD 93'te mezraadır.
33. TTD 146'da köydür.
34. TTD 454'te köydür.
35. TTD 93 ve TTD 146'da mezraadır.
36. TTD 454'te köydür.
37. TTD 454'te mezraadır.
38. Bil Ören (TTD 146).
39. TTD 93 ve TTD 146'da köydür.
40. TTD 93 ve TTD 454'te mezraadır.
41. Büyük Karaca Öran (TTD 93, TTD 146).
42. Çat Viran (TTD 454).
43. TTD 454'te mezraadır.
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Öyüğürrell Mina (K), 49. Çukur Ören (M), 50. Çukur Viran44(K),
51. Denizcik (M), 52. Depecik (M), 53. Deve Öyüğü (K), 54. Di-
kecek (M), 55. Dikme Taş (M), 56. Döknük Öyüğü (K), 57. Duruca
Soy (M), 58. Duyuran (K), 59. Ebfi Keşşaş Bükü (M), 60. Erli
(K)4" 61. FazıliyelFazıl (M), 62. Ganam Öyüğü (M), 63" Hacıkendi
I'Ataki (K), 64. Halbur Sa'id/Harbet-i Sa'id46 (K), 65. HalilOğlu
(K), 66. Han (M), 67. Harfiniye (K)47,68. Hınta Öyüğ:ü (M), 69.
Hilatanlı (K), 70. Hurfis (M), 71. İkiz Ören48(M), 72. llanluca49 (K),
73. İncirlü (M), 74. İncirlü (K), 75: Kab Ören50 (K), 76. Kabiliye
(M), 77. Kafir Kıran (M), 78. Kal'acık (M), 79. Kal'acık (M), 80.
Kalkfim (K), 81. Kandırdı/Kanpetra (M), 82. Kara Curün (K), 83.
Kara Ya'kub (K), 84. Karaca Ören51(K), 85. Karaca Ören (M), 86.
Karaca Ören (M), 87. Karaca Ören5:! (M), 88. Karaca Ören" (M),
89. Karaca Ören54 (M), 90. Karaca ÖrenlBeyteS) (M), 91. Karaca
Örencik56 (M), 92. Karaca Viran (K), 93. Karaca Vidin/Keçilü57
(K), 94. Kargılık/Ma'rban (M), 95. Kasir Baba58/Zağ Geçidi (M),
96. Katraniye (M), 97. Kavaziye (M), 98. Kayacık (M), 99. Kebe
Oğlu (K), 100. Kebirli (M), 101. Kebirlü/Kebirlüce (M)59,102. Ker-
sen Taş (M), 103. Kesim (M), 104. Kınmiye Küçük (K), 105. Kırk
Mağara (M), 106. Kırk Yılan (K)60, 107. Kız Hülmen61 (M), 108.
Kız KapanlEbfi Sirin (M), 109. Kızıl Viran6:! (K), 110. Killik Eş-

44. Çukur Ören (lTD 93, lTD 146).
45. lTD 93'te mezraadır.
46. Kalbur Sa'id el-ma'rOf Harbetli's Sa'id (lTD 93, lTD 146).
47. lTD 93'te mezraadır.
48. Ikiz Viran (lTD 397); Ikizce (lTD 454).
49. Yılanluca (lTD 93, lTD 146).
50. lTD 146 ve lTD 397'de mezraadır. Kab Viran (lTD 454).
5 i.Karaca Viran (lTD 397, lTD 454).
52. Karaca Viran (lTD 397, lTD 454).
53. Karaca Viran (lTD 397, lTD 454).
54. Karaca Viran (lTD 397, lTD 454).
55. Karaca Viran/Hanya (lTD 397, lTD 454).
56. Karaca Virancık (lTD 454).
57. Karaca Ören nam-ı diğer Keçilü (lTD 93, lTD 146).
58. Kasiryan (lTD 397, lTD 454).
59. lTD 146'da köydür.
60. lTD 126 ve lTD 397'de mezraadır.
61. Kızıl HülmenlKızılca Hülmen (lTD 93).
62. Kızıl Ören nam-ı diğer Hümeyri (lTD 93, lTD 146).
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mesi (M), 111. Koca Boğan (K),' 112. Koyun (M), 113. Koyunü'l-
Hamam (K), 114. Koca (M), 115. Kozca Beglerbegi (K), 116.
KObacık (M), 117. Kurdç Öreni63 (M), 118. Kuruca MusalDeyr-i
Zu'ama (K)64,119. Kuruca Öyük (M), 120. Kuruca Öyük (K), 121.
Küçük BOykır (M), 122. Küçük çamur1u (KY5, 123. Küçük
Şurrahiye (M), 124. Küpelü (M), 125. Mağaracık (M), 126. Ma-
ğaracık (M), 127. Mağaracık (M), 128. Mağaracık (K), 129. Mer-
canlı (M), 130. Mes'Odiye (M), 131. Meydan/Derhalan (M), 132.
Mezraa (M), 133. Minar Bükü (M), 134. Müşerriyecik (K), 135.
Nar1uca (M)66,136. Nar1uca (M), 137. Nasın (M), 138. Necek (M),
139. NOmeyriye (M), 140. Öz Yürekffiz Harab (K), 141. PIn
Öyüğü (M), 142. Reşıd Ören67(M), 143. SabOnluca (M), 144. Safer
Beg (M), 145. Sandal Öyüğü (M), 146. Sekek Sayan6H (M), 147.
Sekli DepeITell Sıkak (M), 148. Selmin/Selmincik (K), 149. Ser-
best (M), 150. Sultan Depesi (M), 151. Suluca Hisar(M), 152. Sun-
gur Begi/Karaca Viran (K), 153. Şevkiye/Şüveyha (K), 154. Şeyh
Berlcan (K), 155. Şeyh FelIah (M), 156. Şurrahiye (K), 157. Taş
Atan (K), 158. Taş Tapu (K), 159. Taşlu FahharITelI Fahhar (K),
160. Taşlu Öyük (K), 161. TaşlucaITelI 'Aışe (M), 162. Tat İlyas
(M), 163. TelI Mustafa (M), 164. TelI Zeyt Öyüğü (M), 165. Ter-
sin/Deyr-i SatUn (K), 166. TOman (M), 167. Tut1u Bucakffefya
(M), 168. Tut1uca (K), 169. Türkeşlü (M), 170. UlucaiPorsuk (KYY,
171. OrOm Önü (K), 172. Uzun 'Ali (MrÜ, 173. Üç Kubbe/Kütft
(K), 174. Viran71/'Arkık (M), 175. Yavaşlu/Yosunluca (K), 176.
Yavaşluca (M), 177. Yazlı Fahhar (K), 178. Yazunca (K), 179. Yel
Garbı (M), 180. YelIüce (M), 181. Yenice (M), 182. Yorgan Öyüğü
(Mr", 183. Yorğan Öyüğü (M), 184. Yosun Öyüğü (K), 185. Yusuf
Beg Öyüğü (K), 186. Yuvacık (M), 187. ZeytOniye (Mr3.

63. Kurd Viranı (TTD 397, TTD 454).
64. TTD 454'te mezraadır.
65. TTD 146'da mezraadır.
66. TTD 146'da köydür.
67. Reşıd Viranı (TTD 397, TTD 454).
68. Sekeeek Sayan (TTD 397).
69. TTD 454'te mezraadır.
70. TTD 454'te köydür.
71. Demran (TTD 93, TTD 146).
72. TTD 454'te köydür.
73. TTD 454'te köydür.
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7. Ravendan Nahiyesi
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1. Ağca Kend (K), 2. Ağca Kend (K), 3. Ağca Mezraa /Inal
Oğlu (M), 4. Ağca Ören74(M), 5. Ağca Taş (M), 6. Altun Top (Kr\
7. Altuncuk (M), 8. 'Arab Öreni (M), 9. 'Arab Öreni/Mezraa-i Mil'
(M), ıo. 'Arab Viranı (MY', 11. 'Arkiye (M)77, 12. Arpaluca (M),
13. Arslanlu/Cebik (K), 14. Aydınluca/KeradGnü't-Tahta (K)7X,15.
Bakire (K), 16. Balıncak (M), 17. Barbaruca (M), 18. Bazarcık
(M), 19. Begtemür/Kidemür (K), 20. Begtemür/Tellü'l-Va'ir (M),
21. Boğaz Kirin (K), 22. Boyaluca79 (M), 23. Boynuz Kaşlı/BiHiki
(K), 24. Boz Örenxo (M), 25. BGbalık (M), 27. Büyük Harsvik/
Harsvikü'l-Cedid (M), 26. Caşirlik (M), 27. Cebbaricek, 28. Cil-
cime (K), 29. ÇağdağGn (M), 30. Çakmak alanı/Boz Ören (M), 31.
Çamur1u (M), 32. Çerkeş (M), 33. Çocuk (K), 34. Çökelek (K), 35.
Çömlek (M), 36. Çörekçi (K), 37. Delü Çukur (M), 38. Dolu Depe
(M), 39. Dümencik (M), 40. Ece1 (M), 41. Emir Hacı (M)gı, 42.
Enis (M)Kc,43. Erdebüş, 44. Eşek Kuyusu (KY'. 45. Eyne Hızır
(M), 46. Faıis (M), 47. Findık (M), 48. Gemrik KGrsug4(M), 49.
Gemrik-i Mülk (M), 50. Gök Ören (M), 51. Gökçe Ziyilret (M), 52.
Gül Birik (KY\ 53. Güvenç (M), 54. Hacı Kendi (K), 55. Hacı Sin
(M), 56. Handanca (K), 57. Hiin-ı 'Avvad (M), 58. HiitUn (M), 59.
Handar (MYo, 60. Hayriye87 (M), 61. Hertüncik (K)., 62. Horus
Kal'ası/Mezraa-i Rimadiye (K), 63. Ispanak (K), 64. İgdelü8R (M),
65. İki Dam (K), 66. İkiz Ören89(K), 67. llanluca (K), 68. Kal'a-İ

74. Ağca Viran (TID 454).
75. TID 93'te mezraadır.
76. TID 454'te köydür.
77. TID 454'te köydür.
78. TID 146 ve TID 397'de mezraadır.
79. Kara Bubalık nam-ı diğer BayalllGI (TID 454).
80. Boz Viran (TID 397).
8 i. TTD 397'de köydür.
82. TID 454'te köydür.
83. TID 93 ve TID 454'te mezraadır.
84. Gemrık (no 454).
85. no 397'de mezraadır.
86. TID 454'de köydür.
87. Harbiye (no 146).
88. AdIl! (no 93).
89. Ikiz Viran (no 454).
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Kurus (M), 69. Kalacak (M), 70. Kara Ağıl (M), 71. Kara Cunln
(M), 72. Kara Kuyu (K), 73. Kara Kuyu/Karaca OS (M), 74. Kara
Melik (K), 75. Kara SakallKantara (M), 76. Karaca Ören (M), 77.
Karaca Ören90 (K), 78. Karaca TuC(M), 79. Karaca Üzen/'Ayn-i
Tavm (M), 80. Karaca Yavaş (K), 81. Karlz (M), 82. Karkın/
Bakakıın (M), 83. Kasıryacık (m), 84. Katranı (M), 85. Katraniye
(K), 86. Kınacık (M), 87. Kınık (M), 88. Kırk Pınar (M), 89. Kı-
sacık Kuyu (M), 90. Kızılca Göl (M), 91. Kızılca Kend (K), 92. Kı-
zılca Mezraa (M), 93. Kızılca Mezraa (M), 94. Kızlar Ovacığı (M),
95. Kilgün (M), 96. Kilisecik (M), 97. Kolanluca/Koyunluca (M),
98. KonakiSeI'an (K)91,99. Korcacık (M), 100. Kazaniye (K), 101.
Kozcuğaz (K), 102. Köpek (M), 103. Kuşlu (K), 104. Küçük Hars-
viklHarsvik (M), 105. Mağara (M), 106. Mağaracık (M), 107. Ma-
ğaracıkIMa'asiye (M), 108. MağaracıkIMağaratü'l-Hızır (K), 109.
Mahmudn (M), 110. Merdaş/Sırdaş (M)9" 111. Mert Metil (K),
112. Mervanı (M), 113. Meydan-ı Ferık (M), 114. Mezraa-i Adem
(K), 115. Mezraa-i Dümdüm (K), 116. Mezraa-i Hatun (K), 117.
Mısırcık (K), 118. Mihenkar, 119. MülklMülkcuğaz (K), 120. Nar-
luca (K)94, 121. Nasıri (K), 122. Nasıriye (M), 123. Nergislü (M),
124. Nııhyol (M), 125. Ömercik (K), 126. Önlü (K), 127. Ören/
ArabMezraası (K), 128. Öztemür (K), 129. Perpeni (K), 130.
Peyamluca (M), 131. Peyamluca (M), 132. Pırpır (M), 133. Ro-
maniya (M), 134. Sabar (K), 135. Salihiye (K), 136. Sarıcık (K),
137. Sekercik (K), 138. SerciklŞerzik (K), 139. Sükıın (M), 140.
Şeyh Ali (M), 141. Şeyh Öreni95(M), 142. Şeyh Özer (K), 143.
Şeyhcuğaz (K), 144. Şükreddin (M), 145. Tahmekan (Mr', 146.
Teknecik (M), 147. TelI Türkman (M), 148. Tellak (M), 149.
TellakiMülk (M), 150. Timur ÖreniITimuriye (M), 151. Timuriye/
Kavlı (M), 152. Tura Beg (M), 153. Türkeş (M), 154. Türkeşli (M),
155. Uğurluca (Kr, 156. Uzuni'Arab Mezraası (M), 157. Uzun!

90. Karaca Viran (TTD 397. TDD 454).
9 ı.TTD ı46'da mezraadır.
92. Mahmud\' (TTD 454).
93. TTD 454'te köydUr.
94. TTD 93 ve TTD ı46'da mezraadır.
95. Şeyh Hurüz (TTD 454).
96. TTD 93'te köydUr.
97. TTD 93 ve TTD ı46'da köydür.
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(K)98, 158. Üç Ağaç (M)99, 159. Üç Pınar (K), 160. Yalankozl
Kefkınü'l-Cebepoo (M), 161. Yalvaş (M), 162. Yassıca (M), 163.
Yassıçal (K), 164. YaycılOl(M), 165. Zengın (M), 166. Zeytfinek
(K).

8. 'Amik Nahiyesi

ı. 'Abbasiye (K), 2. Acfice/Tell İncir (K), 3. Ak Pınar (K), 4.
'Arab Öyük/Hı1latü's-Suğra (M)I02,5. 'Arablu (M), 6. Atma (K), 7.
Azıziye (K), 8. Baldıran (K), 9. Battai Öyük/Tell BattallTell
Kürfim (K), 10. Beytü't- Türkınan (M), 1ı. Birecik (K), 12. Fare
(M), 13. Fazıliye (M)IOJ,14. Geçid Öyüğü (K), 16. Hitabiye (K), 17.
İbşiriye (K), 18. Kabaliye (M)104,19. Kameriye (M), 20. Kantara
DopuslOs/el-Kantara (M), 21. Kara Buğday/Kefr Harran (K), 22.
Karamaniye (M), 23. Kasımiye (M), 24. Kefledın (M), 25. Ke-
1ebiye (M), 26. Kenaniye (K)106,27. Kızılca Kend (K), 28. Kızılca
Kend (M), 29. Killik (K), 30. Köpek1ü/Tell Dik (M), 3 ı. Kurakiye
Büzürg (K), 32. Kurakiye Küçük (K), 33. Mes'fidiye (K), 34. Mes-
cidlü/Tell Harran (K), 35. Mezraa-i Şeyh (K), 36. Müşerrefiyel
Ma'şfikiye (K), 37. Ni'meyeINi'meyecik (M), 38. Sor Kürek/Teıı
Kürek (M), 39. Sumakiye (M), 40. Şu'aybiyeIMağaracık (K), 41.
Telef (M), 42. Teıı TürkmanIDuyuran (K), 43. Yanmc/Anzerfis
(M), 44. Yorgan Öyüğü (K).

9. Harim Nahiyesi

ı. Ermenaz (K), 2. Garbeyaz (M), 3. Hallaz ÖYÜ!tüI07(M), 4.
Hamfiriye (M), 5. Harab HanIBezantiya (M), 6. Harab Roman (M),
7. Kara Depe/Teııü'l-Kebır (K).

98. TID 93'te mezraadır.
99. TID 454'te köydür.
100. Lefkınü']-Cebe] (TID 146).
10 ı. Baleı (TID 454).
102. TID 93'te köydür.
ı03. TID 454'te köydür.
104. TID 93'te köydi.ir.
105. Kantara-İ Topuz (TID 93).
ı06. TID 146 ve TID 397'de mezraadır.
107. Hallaz (TID 93, TID 397, TID 454).
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10. Şeyzer Nahiyesi
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1. Bağacık (M), 2. ÇakmaklSelat (M), 3. çar Mağar (M), 4.
Depe Mağaral08 (M), 5. Dikme Taş/el-Berihan (M), 6. Gökçe Mez-
raa/Ebu Şeytanı (M), 7. Kefr Keçe (M), 8. Reyhaniye (M), 9. Şeyh
Habeş/Yeşill (M), 10. TelI Baba (M).

11. Rôc Nahiyesi

1. 'AkrabalO9 (M), 2. Avşarı (M)1I0,3. Badincan (K), 4. BalIu
(M), 5. Bir Kise (K), 6. Galibiye (M), 7. Neçe (M), 8. Ramazanlul
Mezraa-i Şeyh (K), 9. Şeker Berziye (M).

12. Antakya Nahiyesi

1. Adaca (M), 2. Ahmedçe (K), 3. Ak Kavur (K), 4. 'Arkiye
(M), 5. Arpalu (M)III, 6. Avcılar/Kürişı (K), 7. Bacaklu (K), 8. Bağ-
çecik (M), 9. Bağdadı (K), 10. BalIık (M), lL. Baltacık (M), 12.
Barbarun (K), 13. Bıza Kabın (M), 14. Burc-ı Şamı (M), 15. Büyük
Cağidill" (M), 16. Cağidi Küçük (K), 17. Cerid Kubbe (M), 18. Ça-
murlu (M), 19. Çehm (M), 20. Çevğaniye (M), 21. Çöp (M), 22.
Davudı (K), 23. Dikmece/Arkud (K), 24. Eşrefiye (M), 25. Eyne
Begl13 (M), 26. Gebe Çınar (M), 27. Gerenç (M), 28. Güzel Burç
(K), 29. Güzın (M), 30. Halisiye (M), 31. Hamduniye (M), 32.
Hancuğaz (M), 33. Harbiye (M), 34. Huri (M)- 35. İsmailiye (M),
36. Kaba Hamub (M), 37. Kara ÇayIRumlu (K), 38. Karaca Örenl14
(M), 39. Karaca Tut (M)IIS,40. Karakuşiyye (K), 41. Karlık (M),
42. Karlıkl16 (M), 43. KelefciklI7 (M), 44. Kilisecik (K), 45. Ki-
lisecik (M), 46. Kozcu (M), 47. Kuyucak (M), 48. Kuyucak (M),

108. Mağara Depe (TTD 93).
109. Akraba (TTD 93); 'Akrabalu (TTD 104D).
ıiD. TTD 93 ve TTD 454'te köydür.
iII. TTD 454'te köydür.
i 12. Cağidi el- Kebir (TTD 397, TTD 454).
i13. Eyne Beg Depesi (TTD i(40).
114. Karaca Viran (TTD 397, TTD 454).
i15. TTD 454'te köydür.
i 16. Karlık maa mezraa-i Sarkfin der Cebel-i Ahmer (TTD 454).
i 17. Gölekçik (TTD 104D); Gelincik (TTD 454).
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49. Küçük Yaylacık (M), 50. Kürd Öreni"x (M)l19,51. Mansurı (M),
52. Meydancık (M), 53. Parsı Yürek (M), 54. Saraycık (M)I"o,55.
Sayluca (M), 56. Sultaniye (K), 57. Şeyh Hasan Burç;u (M), 58.
Tell Kürek (M), 59. Tell Sincan (M), 60. Tellal (K), 61. Tellal (K),
62. Temürtaş (M), 63. Turunciye el-Garbiyye (M), 64. Tutcuğazi"'
(M), 65. Üç Tut (M), 66.'Uzeyr (M), 67. Yağmur Taş (M), 68. Ya-
nmca (K), 69. YaylacıklBüyük Yaylacık (M), 70. Yumurcak Taş
(M), 71. Zeytun Beli (M), 72. ZeytOn Beli (M).

13. Süveyde (Süveydiye) Nahiyesi

1. Ağca Pınar (M), 2. Arabiye (M), 3. Asker (M), 4. Baldın
İnce (K), 5. Bayir/Blr (M), 6. Camus Pınarıl'Ayn-i Hüseyin (M), 7.
Cevhen (M), 8. Çadınn'"" (M), 9. Davudı (M), 10. Derecik (M), lL.
Fındıkiyye (M), 12. Habeşcik (M), 13. Hacı Cübeylü (K), 14. Hacı
Hüseyinlü (M), 15. Kayseriyem (M), 16. Kazık'"4 (M), 17. Mağara
(M), 18. Mağaracık (M)I"" 19. Mansun (M7, 20. Pencuriye (M),
21. Reyhaniye (M), 22. Sabuniye (M), 23. Sarı Kaya (M), 24.
Savırek (M), 25. Sıtma Pınarı (M), 26. Sürütme (K), 27. Taktak!
Mahtak (M), 28. Tercümaniye (M), 29. Toprakiye (M), 30. Ya-
zıriye (M), 31. Yoğun Oluk (M)I"6,32. Zeytuniye (K).

14. Altun-Özü Nahiyesi

1. Ak Curun (K), 2. Ala-Kendi (K), 3. Beleme (M), 4. Boz
Öyük (K), 5. Budak Burçu/Basıdun (K), 6. Burç-ı Berıdı (K), 7.
Büyük Burç (K), 8. Ceviziye (M), 9. ÇerçililDeyr-i Tuma (M), 10.
Çıplak (K), lL. DanacıklBirecik (M), 12. Danişmendiye (K), 13.
Ermencelüm (M), 14. Gökçe Göz (K), 15. Hafisiyye (K), 16.

ı18. Kürd Viranı (TID 397. TID 454).
1ı9. TID 397 ve TID 454'te köydür.
ı20. TID 454'tc köydür.
ı2 ı.Bı1ncuğaz (TID 397); Boğcuğaz (TID 454).
ı22. Cczerl'n (TID 454).
J 23. Kastı1riye (TID 454).
124. Közık (TID 1(40).
125. TID 454'te köydür.
126. TID 454'te köydür.
127. Erınence (TID 454).
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Halisiyye (K), 17. Haruniye (K), IS. Heremli (M), 19. Ilıca (K), 20.
İncirlü (K), 21. Kaplucal2H (M), 22. Karsu (K), 23. KızılcaIIlıca
Pınar (M), 24. Kozluca/'Ayn Bakfika (K), 25. Küçük Suğriye (K),
26. Mağaracık (K), 27. Mağaracık (K), 2S. Mansfiriye'29 (M), 29.
Meflüce (M), 30. Minder (M), 31. Mülkcuğaz (M), 32. Narluca
(K), 33. Okçular/en-Nasıriye (M), 34. PınarılEd'iye (M), 35.
Saytimfir (M), 36. Şihabeddin (M), 37. Terliyan (K), 3S. Tuhıın
Burçu/Batlaya (K), 39. Turunciyeno (M), 40. Yanmca (M), 41. Ye-
nice Kend (K), 42. Zeytfin/Zeytiye (M), 43. Ziyaret/Deyr-i Şaya
(M), 44. Zülfiyye (K).

15. Kuseyr Nahiyesi

1. Acılu (M), 2. Ağaçcı (M), 3. Ağca Pınar (M), 4. Ansu (K),
5. Aı:z-ı DolablBalasfı1ya (M), 6. Babatorun (K), 7. Baksa (K), S.
Bedevı (M), 9. Belendüz (K), 10. el-Birecik (K), 11. Bostancık
(M), 12. Bostancık (M), 13. Burc-ı Şeytan (M), 14. Com (K), 15.
Eyne Beg Kendi/Birkantfi (K), 16. Feng (K), 17. Fındık (M), IS.
Fürcın/Ak Curfin (K), 19. Geçerkın (K), 20. Garbeyaz (K), 21. Gör-
kün (M), 22. Hakimiye (M)l31,23. Halisiye (M), 24. Halisiye (M),
25. Harab Duveyll (M), 26. Harledam (M), 27. Haşimiye (M), 2S.
Hüseyniye (M), 29. Kabacık (K), 30. Kal'at-i İsmailiyye el-Fevka
(M), 31. Kal'at-i Kuseyr (M), 32. Karsa Bellu el-Hazan (K), 33.
Kasımiye (K), 34. Kaya Pınar (M), 35. Kayacıkn2 (M), 36.
Kımılaniye (M), 37. Keçkünid (K), 3S. Kızılca Burç/Batalla (K),
39. Kızılca Kaya (M), 40. Kocacık (M), 41. Kozya (K), 42. Ma-
ğaracık (M), 43. Marsu (K), 44. Mekabircik (K), 45. Meme (M),
46. Mezraacık (M), 47. Mülk (K), 4S. Mülk el-Garbı (M), 49.
Mülkcuğaz eş-Şarkı (M), 50. Okçular (M), 51. Sabfiniye (M), 52.
Sebaklul33lDeyr-i Nercis (M), 53. Sofiler (K), 54. Sultaniye (M),
55. Şerabiye (K), 56. Toprak Hisar/Baverda (K), 57. Yaylacık!

ı28. Kabıtın (TID 397).
129. Mansfırl(TID 1(40).
ı30. Turlinciye eş-Şarkiyye (TID 1040).
ı3 ı.TID 454'te köydür.
132. Kayacık nam-ı diğer Mağaracık (TID 1(40).
ı33. Scscblli (TID 454).
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Şeddadiye (M), 58. Zanbak (K), 59. Zarzor (K), 60. Zaviyel
Mağedlaniye (K), 61. Zeryol/Zerbenfi (K).

16. Şuğur Nahiyesi

1. ArabllHarrani (M), 2. Arpalu (M), 3. 'Ayn-i Öyük (M), 4.
Baımülk/Hamlln (M), 5. Bekiriye (M), 6. Boğazkeniz (K), 7. Boz-
cekinU4 (M), 8. Bürnaz (M), 9. Çorakiye (K), 10. Depe Derun (M),
11. Derbend/Rimadiye (M), 12. Ekdd (M), 13. Ergizik (K), 14. Fır-
fıriye (K), 15. Geneliye (M), 16. Güvençi (K), 17. Hüseyniye (K),
18. İshakiye (K), 19. Kal'at-i İsmail (M), 20. Karpuz (M), 21. Kısas
(M), 22. Kışlak (M), 23. Mezraa-i 'Uzeyr/Mezraat-i Ermela (K), 24.
Parepare (K), 25. Rfim Evlek135 (M), 26. Şatfiriye (K), 27. Tellak
(M), 28. Tirnaklu (M), 29. Üç Toprak (K), 30. Ürkme Depe (M),
31. Vadi Hamam136 (M), 32. Vırvıriye (M), 33. Ya'kfibiye (K), 34.
Yfisufin (K).

16. Cebel-i Akra' Nahiyesi

1. 'A.cılu (M), 2. Ala Feng (K), 3. Ada (M), 4. Ağca Ören (M),
5. Ağzı Kara (M), 6. Alacalu/el-Bornosiye (M), 7. Alagöz (M), 8.
Arpalu (M), 9. Ayıcık Örenim (M), 10. Bağ Beli (K), lL. Ba-
karkaya (M), 12. Boncuk (M), 13. Boyaluca/Bahyfis.fin (K), 14.
Burçcuğaz (M), 15. Cancuğaz (M), 16. Çağşendi (M)I18,17. Çakçak
(K), 18. Çandar (K), 19. Çani (K), 20. ÇınarlucaU9 (K), 21. Çorak
(M), 22. Çukur Ören (M), 23. Çukuriye (M), 24. Damlalu (M)- 25.
Depe Durum (M), 26. Dögen Taş (M), 27. Düz Ağaç (K), 28. Düz
Ağaç (M), 29. Eyerci (K), 30. Eyi Öreni140 (M), 31. Fengcuğaz (M),
32. Gayriye (M), 33. Gebe Rfim141 (M), 34. Gevrekiye (M), 35. Gök

134. Borcenkın (ITD 454).
135. Ram Bük (ITD 454).
i36. Vadi el-Hammam el-ma'rM mezraa-i Şeyh 'Ali (ITD 1040).
137. Ayucuk (ITD 454).
138. ITD 454'te köydür.
J 39. Çınarcık (ITD 454).
140. Eyu Öreni (ITD 454).
141. GebetLi'r-Rum nam-ı diğer Depe Düzre (ITD 454).
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Ovacık (M), 36. Gökçe Pınarl42 (M), 37. GölOvacık (K), 38. Gö-
zenek/Kezuna er-Rum (M), 39. Gözlüce (M), 40. Gözüne (K), 41.
Gün Örenil43 (M), 42. Hamam-ı Antakya (K), 43. Haruniye/Harini
(M), 44. Hayvacık (K), 45. Hayvacık (M), 46. Hisarcık (K), 47.
Horoz (M), 48. İkiz Oluk (K), 49. İmam Ören (M), 50. Kal'at-i
Düzan (K), 51. Kal'at-i Rustak (M), 52. Kara Curun (M), 53. Kara
İnIDeyr-i Beri (M), 54. Kara KütükILubas (M), 55. Karaca Ahmed
(K), 56. Karaca çay (M), 57. Karar (M), 58. Kaya Pınar (M), 59.
Kemallu (K), 60. Kırkbircik (M), 61. Kışlak (K), 62. Kızılca
Örenl44 (M), 63. Kilisecik (M), 64. Kadarnan (M), 65. Koz Pınar
(M), 66. Koz Viran (K), 67. Köpek (K), 68. Kör SamaklBakir (M),
69. Kuruca Ovacık (M), 70. Kuruca Ovacık/Şerefeddin Ovacık
(M), 71. Küşne Çukuru (M), 72. Mahmadlu (M), 73. Mescid (M),
74. Meşhed Beli (M), 75. Meymuniye (M), 76. Mezraacık/Şemsiye
(M), 77. Mezraat-i Kesrelik (K), 78. Mülk (K), 79. Nefs-i Ordul4\
80. Örmelaz (K), 81. Sapanluca (M), 82. Saruca Kaya (M), 83. Sa-
ruca Kaya (M), 84. Sayluca (M), 85. SehliyelBayındır (K), 86.
Sinani (K), 87. Sögüd Ovası (K), 88. Sunkur (M)146,89. Sürütmel
Emak (M), 90. Şeyhler/Kelavsun (M), 91. Şfimacık (K), 92.
Tamtfim (K), 93. Teknecik (M), 94. Teknecik (M), 95. Timaklu
(M), 96. Turgud (K)l47,97. Turunciye (M), 98. Tuzluca (K), 99.
Ulucak (M)148, 100. Ulucak (M), 101. 'Unvaniye (M), 102. Ür
DepelKara Kozl49(M), 103. Ürkayel (K), 104. Üç Ağızlu (K), 105.
Üç Çınar (M), 106. Yaylacık/Sendeyan (M), 107. Zeytfincik (M),
108. Zeytüncik/el-Ferretü's-Sufla (M), 109. Ziyaret (M).

142. Gökçe Pınar maa mezraa-İ Şürbi'n e1-ma'rOf Hacı Ömer (TTD 1040): Gökçe
maa mezraa-i Sarın e1-ma'rOf Hacı Ömer (TTD 397); 'Ayn-i Safsaf nam-ı diğer Gökçe
Pınar (TTD 454).

143. Gün Viranı (TTD 397).
144. Kızılca Viran (TTD 397).
145. Cemaat-i Ordu e1-Fevka (TTD 1040, TTD 397).
146. TTD 454'te köydür.
147. TTD 397'de mezraadır.
148. TTD 454'te köydür.
149. Urca Depe nam-ı diğer Kara Koz (TTD ](40).

J
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18. Derbsak Nahiyesi

1. Ağca Burç (K), 2. Ağca Kuyu (M), 3. Ağca Taş (K)I'O,4.
Ağca Taş (M), 5. Alaca (K), 6. Alaca Kilise (K), 7. Alaca Kilise
(M), 8. Ankala (K), 9. Arkizi Taş (M), 10. Arpalu (M), ll. Ar-
paluca (K), 12. Bağ1uca (MY'I, 13. Bahşi Bilanı (M), 14. Baldu'an
(K), 15. BarOcek (M), 16. Bay Boğan (KYs", 17. Bertelü (K), 18.
Boz Öyük (K), 19. Bögrü Delük (K), 20. Böreklik (M), 21. BOmcık
(M), 22. BOked (M), 23. Bu1ud Burcu (K), 24. Burc-ı Şeytan (K),
25. BOsin Öyüğü (K), 26. Celle (K), 27. Cezaca (M), 28. Çakmak
(K), 29. Çann (M), 30. Çarşeb (K), 31. Çengel Öyüğ:ü (M), 32.
ÇerhOm (M), 33. Çınaı'cık (MY", 34. Çırçırin (K), 35. ÇırçırOn (M),
36. Danişmend Aklanı (M), 37. Davudi (K), 38. Devrek (M), 39.
Dikicilü (K), 40. Dokuz Viranı (K), 41. EbO Derbendi (MY'\ 42.
Ertaş (M)I", 43. Eyücek (K), 44. Gökçe (M), 45. Güzel Pınar (K),
46. Haşimi Büzürk (K), 47. Haşimi Küçük (K), 48. Herç:ek (K), 49.
Ilıcak (MY'6, 50. İgde (MY'?, 51. İkindi Bucağı (M), 52. İkizce (K),
53. İncirlü (K), 54. Kal'acık (M), 55. Kantaracık (M), 56. Kara Göl
(M), 57. Kara Kuyu (K), 58. Kara Öyük (K), 59. Kara Su (M), 60.
Kara Zekeriya (M), 61. Karaca Ahmed (M), 62. Karaca Kuyu (M),
63. Karaca Viran/Kefr HOn (K), 64. Karamanlu/'Arab Çınarı (K),
65. Karlu (M), 66. Kayırlu (K), 67. Kazğan Taş (K), 68. Kelmir
(K), 69. Kısacık Kuyu (M), 70. Kızıl Kaya (KY'\ 71. Kızıl Viran
(K), 72. Kızılca Öyük (K), 73. Kızılca Pınar/Bey Pınarı (M), 74.
Kızı1ca Sin/Sarıca Sin (M), 75. Kilisecik (M), 76. Kirahlık (K), 77.
Kovacık (M), 78. Kömid (K), 79. Köpür Seki (MY'~, 80 Kurbağalu
(KY60, 81. Kurşunlu (M), 82. Kuşçu Canı (M), 83. Kuyuluk (KY('I.

150. TTD 397'de mezraadır.
151. TTD 454'te köydUr.
ı52. TTD 397'de mezraadır.
ı53. TTD 454'te köydUr.
ı54. TTD 454'te köydUr.
ı55. TTD 454'te köydUr.
ı56. TTD 454'te köydUr.
ı57. TTD 454'te köydUr.
158. TTD i46'da mezraadır.
159. TTD 454'te köydUr.
ı60. TTD i46'da mezraadır.
161. TTD 146'da mezraadır.
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84. Kürd İsa (M), 85. Mağaracık (M), 86. Mal Aklam/Vadiü'z-
Zeheb (M), 87. Mervan (K), 88. Meşhedlü (K), 89. Meydan (M),
90. Mezraa (M)16:!,91. Mezraa (M), 92. Mezraa-i Şeyhü'l-Cedid
(K), 93. Mülkcuğaz (M), 94. Nefs-i Ordu-yı Gündüzlü, 95. Pa-
şakendi (K), 96. Sekercik (K), 97. Serinlü (K), 98. Sevdin (K), 99.
Sevrice Öyük (K), 100. Suçani (K), 101. Süfice (K), 102. Şeh-
lecik'63 (M), 103. Şeyhü'l-Hadid (K), 104. Şüca, 105. Tesbihlü (K),
106. Tıraşçık (M), 107. Toklu Kuyusu (K), 108. Türkeşlü (M), 109.
Uşak Meşhedi (M), 1l0. Uzunca Kuyu (M)l64,1l 1. Viranşehir (K)-
1l2. Yahya Bilam (M), 1l3. Yalankoz (K), 1l4. Yaylacık (K), 1l5.
Yaylacık (M), 1l6. Yaylak-ı Balaban (M), 117. Yeni Fab (M), 118.
Yoğun Ark (M)'65.

19. Bakraz (Bakras) Nahiyesi

1. Ağca Kend (K), 2. Ağca Su (K), 3. Arz-ı Bostan (M), 4. Ba-
hariye (M)'66, 5. Burç (M), 6. Çam Sekisi (M), 7. Çatak (M), 8.
Çukuran (K), 9. Davudiye (M), 10. Feng-i Büzürk (M), 11. Feng-i
Küçük (M), 12. Girgin (M), 13. Halil Beg Yaylası (M), 14. Hü-
seyniye (K), 15. İbişke (M), 16. Karaca Viran (M), 17. Karaca
Viı"an (M), 18. Karaca Viran (M), 19. Koycuk (M), 20. Kömür Çu-
kuru (M), 21. Kürd Oluğu (M), 22. Mal Kaya (K), 23. Mülk-i
Karamani (M), 24. Mülk-i Şeybani (M), 25. Naib (K)167,26. Naib-
Kendi (K), 27. Pelşenk (K), 28. Reyhani (K), 29. Sehilbaz (M), 30.
Sepetli (M), 31. Sepetlüce (M)'6H,32. Seyfeddin Çukuru (M), 33.
Seyrel (M), 34. Sofcuk (M), 35. Şenbük (K), 36. Şeyh Hasan Burçu
(M), 37. Tendirek (K), 38. Uşak Ağaç'69 (M), 39. Üç Oluk (M), 40.
Vakf-ı Hacı Hamza/Arz-ı Besatin (M), 41. Yaylacık'70 (M), 42.
Zeytuniyel71 (M).

i62. lTD 146'da köydür.
163. Şehlik (TTD 397).
i64. lTD 454'te köydür.
165. lTD 454'tc köydür.
166. lTD 146'da köydür.
i67. lTD 146'da mezraadır.
i68. lTD 454'tc köydür.
i69. Uşak Imanı (lTD 454).
170. Bilimcık (lTD 146).
17 ı.Züveyt('ın (lTD 397. lTD 454).
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